Leuchtdichtung MC-LD, ME-LD, MEB-LD, MF-LD, MV-LD
538610773 |  | 06.02.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
538610773 |  | 06.02.2026
Leuchtdichtung MC-LD, ME-LD, MEB-LD, MF-LD, MV-LD
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – Leuchtdichtungen
Elektrischer Anschluss Form B

538610773 |  | 06.02.2026
Leuchtdichtung MC-LD, ME-LD, MEB-LD, MF-LD, MV-LD
Bestellangaben
Bestellangaben – Leuchtdichtungen Bauform MSC
Elektrischer An-
schluss
Betriebsspannungs-
bereich DC
Nennbetriebsspan-
nung AC
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Form A
nach DIN EN
175301-803
viereckige Bauform
MSC
230 V 19146 MC-LD-230AC
12 ... 24 V 19145 MC-LD-12-24DC
Bestellangaben – Leuchtdichtungen Bauform MSE
​
Elektrischer Anschluss Betriebsspannungsbereich DC Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Form C
viereckige Bauform MSE
12 ... 24 V 19141 ME-LD-12-24DC
Bestellangaben – Leuchtdichtungen Bauform MSEB
Elektrischer An-
schluss
Betriebsspannungs-
bereich DC
Nennbetriebsspan-
nung AC
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Form C
nach DIN EN
175301-803
viereckige Bauform
MSEB
230 V 151718 MEB-LD-230AC
12 ... 24 V 151717 MEB-LD-12-24DC
Bestellangaben – Leuchtdichtungen Bauform MSF
Elektrischer An-
schluss
Betriebsspannungs-
bereich DC
Nennbetriebsspan-
nung AC
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Form B
viereckige Bauform
MSF
230 V 19144 MF-LD-230AC
12 ... 24 V 19143 MF-LD-12-24DC
Bestellangaben – Leuchtdichtungen Bauform MSV
​
Elektrischer Anschluss Betriebsspannungsbereich DC Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Form B
nach DIN EN 175301-803
viereckige Bauform MSV
12 ... 24 V 35558 MV-LD-12-24DC